
 

1 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

ZÁPIS 

z 39. jednání REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE 

LIBERECKÉHO KRAJE 

18. září 2024 

KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE 

Čas zahájení jednání:  10:15 hodin 

Čas ukončení jednání:  12:00 hodin 

Přítomni:   dle prezenční listiny 

 

Jednání zahájil M. Brzezina, místopředseda RSK LK, přivítal přítomné členy a konstatoval, že z 
celkového počtu 21 členů RSK LK je přítomno 11 hlasujících členů. RSK LK je usnášeníschopná. 

2. Schválení programu jednání RSK LK 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů z 38. jednání RSK LK 

3. Změny v nominacích 

4. Informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

Mgr. Miroslav Daněk - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

5. Integrované strategie (ITI) aglomerace Liberec - Jablonec nad Nisou 

Mgr. Barbara Steinzová - Statutární město Liberec 

6. Integrované strategie rozvoje venkova a místní akční plány rozvoje vzdělávání 

Mgr. Jana Švehlová - MAS Podještědí z. s. 

7. Informace ze sekretariátu Regionální stálé konference Libereckého kraje 

 Ing. Petr Stibor, Ing. Karolína Marešová, DiS., Ing. Jana Vlková - sekretariát RSK LK 

8. Aktuální informace v IROP II 

 Ing. Simona Malá – Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

 



 

2 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

9. MMR - odbor pro sociální začleňování   

 Bc. Pavel Pech - Agentura pro sociální začleňování 

10. Pracovní skupina Inovace (VaVaI) 

 Ing. Vladimír Pachl - Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ LK 

Různé 

Diskuse a závěr 

M. Brzezina vyzval členy k případnému doplnění programu před jeho schvalováním. 

Usnesení č. 1/3/2024 
Regionální stálá konference Libereckého kraje schvaluje program jednání. 

Usnesení schváleno konsenzem. 

2. Kontrola plnění úkolů 

M. Otta dále shrnul plnění níže uvedených úkolů z 38. jednání RSK LK. 

 Úkol Termín Pro Plnění 

1. Poskytnout členům RSK 
LK zápis z jednání NSK. 

pravidelný 
úkol 

sekretariát 
RSK LK 

Zatím se jednání NSK nekonalo. Další 
termín jednání je stanoven na 
18.10.2024. 

3. Změny v nominacích 

M. Otta informoval o změnách v rámci složení členů Regionální stálé konference Libereckého 
kraje viz níže. 

člen funkce, instituce člen funkce, instituce

Zástupce katolické 

církve

Mgr. Lubomír 

Kysilka

vedoucí odboru správy 

majetku na Biskupství 

Litoměřickém

Ing. Lukáš 

Tomko

projektový koordinátor na 

Biskupství Litoměřickém

člen funkce, instituce člen funkce, instituce

Zástupce katolické 

církve

Ing. Lukáš 

Tomko

projektový koordinátor na 

Biskupství Litoměřickém
Šárka Jirasová referent pro oblast dotací

člen funkce, instituce člen funkce, instituce

Zástupce krajské 

pobočky Úřadu práce 

v ČR

Bc. Marcela 

Ottová

ředitelka odboru 

zaměstnanosti a EU

Mgr. Petra 

Šulcová

vedoucí oddělení 

zaměstnanosti

členská instituce
původní  náhradník nový náhradník

členská instituce
původní  člen nový člen

členská instituce
původní  náhradník nový náhradník

 

 



 

3 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

člen funkce, instituce člen funkce, instituce

Zástupce katolické 

církve

Mgr. Lubomír 

Kysilka

vedoucí odboru správy 

majetku na Biskupství 

Litoměřickém

Ing. Lukáš 

Tomko

projektový koordinátor na 

Biskupství Litoměřickém

člen funkce, instituce člen funkce, instituce

Zástupce katolické 

církve

Ing. Lukáš 

Tomko

projektový koordinátor na 

Biskupství Litoměřickém
Šárka Jirasová referent pro oblast dotací

člen funkce, instituce člen funkce, instituce

Zástupce krajské 

pobočky Úřadu práce 

v ČR

Bc. Marcela 

Ottová

ředitelka odboru 

zaměstnanosti a EU

Mgr. Petra 

Šulcová

vedoucí oddělení 

zaměstnanosti

členská instituce
původní  náhradník nový náhradník

členská instituce
původní  člen nový člen

členská instituce
původní  náhradník nový náhradník

 

4. Informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

Mgr. Miroslav Daněk – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

M. Daněk informoval o zpracování Zprávy o uplatňování Strategie regionálního rozvoje ČR (dále 
jen SRR), jejíž cílem je vyhodnocení vývoje realizace strategie s návrhy a novými opatřeními pro 
další podporu, a Akčního plánu SRR pro následující roky 2025–2027. Zmínil hlavní závěry a 
sdělení, mezi kterými byla například i aktualizace vymezení státem podporovaných regionů 
HSOÚ (nově je zde z Libereckého kraje ORP Česká Lípa). 

10:17 příchod O. Havlíček 

Dále představil budoucnost politiky soudržnosti po roce 2028, zmínil aktuální dokumenty 
podporující tuto politiku a harmonogram vyjednávání podmínek. Zrekapituloval také hlavní 
priority České republiky pro politiku soudržnosti. 

10:19 příchod I. Linderová 

Ministerstvo chystá nový program (nejen) pro ohrožená území – Podpora stabilizace a rozvoje 
regionů. Hlavním konceptem je návaznost na PRR19+, avšak s větším důrazem na stabilizaci 
území, resp. pomoc HSOÚ. Je zapotřebí koncentrovat omezené dotační zdroje. Byl začleněn 
významný rozvojový element ‒ podpora chytrých řešení, přípravy projektů, přípravy 
žádostí/projektů do programů/iniciativ Evropské komise atd. Představil strategickou návaznost a 
strukturu programu, podporované aktivity a další podrobnosti (viz prezentace).  

Doplnil, že by rádi nadále sledovali naplnění Informačního systému projektových záměrů nebo 
mapování škod v krajích po povodních. Stát by měl udělat maximum pro rychlou pomoc obcím 
z programů, které má k dispozici. 

Závěrem informoval o jednání vládního Výboru pro regionální politiku, který se sešel 17. 
července a 6. září. 

M. Otta doplnil informaci, že Liberecký kraj zahájil mapování škod po povodních a také jednání 
se starosty dotčených obcí. V příštím týdnu by měly být k dispozici podklady pro ministerstvo. 



 

4 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

O. Havlíček ocenil návrh na nový územní cíl přeshraniční spolupráce, specifická území si zaslouží 
vlastní zaměření a poděkoval za prioritu – bod 8 programu Interreg. 

10:49 odchod L. Frieserová 

5. Integrované strategie (ITI) aglomerace Liberec – Jablonec nad 
Nisou 

Mgr. Barbara Steinzová – Statutární město Liberec 

B. Steinzová uvedla aktuální stav čerpání, oproti předchozímu čtvrtletí je nárůst o 80 mil. Kč, což 
představuje zatím cca třetinu alokace v předložených žádostech. 13 projektů má právní akt, 
jedná se o výrazný posun od června, nárůst o 100 mil. Kč. 

Dochází ke zpoždění, většina žadatelů čeká na Rozhodnutí o poskytnutí dotace, čímž se posouvá 
doba realizace a nabourává to původní harmonogram. K naplnění milníku pro rok 2024 chybí 17 
mil. Kč (prozatím bez postihu), pro následující rok k naplnění milníku chybí cca 50 mil. Kč (zde již 
postihy budou). Není možné čekat na poslední chvíli nebo na prominutí, o prostředky pak přijde 
poslední žadatel (ne celé ITI). 

M. Otta se dotázal, zda bude město Liberec posílat připomínky k novele zákona č. 248/2000 Sb. 
O podpoře regionálního rozvoje, kde by měla být zakotvena metropolitní spolupráce? 

B. Steinzová – ano, pošleme za všechna ITI města dohromady. 

6. Integrované strategie rozvoje venkova a místní akční plány 
rozvoje vzdělávání 

Bc. Jana Švehlová – manažerka MAS Podještědí z. s. 

J. Švehlová krátce uvedla postupné uzavírání SCLLD 2014–2020. Proběhne ex-post evaluace 
v roce 2025, a to s daty k 31. 12. 2024 (metodika je v přípravě). V rámci implementace SCLLD 
2021-27 je v IROP zazávazkováno pro MAS 260 mil. Kč. Milníky by se v rámci IROP měly 
zvládnout plnit. U Státní zemědělské politiky je to bohužel horší, a to z důvodu pozdějšího 
vyhlášení výzvy ze strany ministerstva. Administrace na SZP je zdlouhavá, plnění termínů je tak 
ohroženo, ne však vinou MAS. V OP TAK se čerpání nedaří, a to z důvodu nestanovení termínu 
inovativnosti, dvě MAS do OP TAK vůbec nevstoupily. Z OPZ+ čerpají všechny MAS v území, 
v současné době jsou předkládány 3. zprávy o realizaci a žádosti o platby a v přípravě jsou 
navazující projekty s realizací do roku 2028. Nově by měly mít MAS 5 % spoluúčast, některé MAS 
budou zvyšovat členské příspěvky, jiné budou jednat se zřizovateli a obcemi o spoluúčasti. MAP 



 

5 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

4 realizují všechny MAS, u MAP 3 se bohužel MAS Achát neobešla bez sankce (14 000 Kč) za 
administrativní pochybení. 

M. Daněk komentoval, že MAS by měly do budoucna hledat zdroje, které je uživí. 5 % je opravdu 
nízká spoluúčast a upozornil, že se bude dále zvyšovat. 

J. Švehlová doplnila aktuální stav za MAS, kdy administrují za organizace projekty (např. OPZ+) a 
nesmí být výdělečně činné. Nemají, jak si samy vydělat na spoluúčast, navýšení členských 
příspěvků je složité a těžko obhajitelné (např. u zemědělců). 

J. Ulvr reagoval, že zmiňované zvýšení spoluúčasti do budoucna nad 5 % bude řešit v rámci 
jednání Asociace krajů i s ostatními kraji. 

M. Brzezina dodal, že pro univerzitu je zvyšování spoluúčasti v rámci OP JAK také problém. 

7. Informace ze sekretariátu Regionální stálé konference 
Libereckého kraje 

Ing. Petr Stibor – sekretariát RSK LK 

P. Stibor představil zpracovanou Zprávu o naplňování Regionálního akčního plánu na území LK k 

polovině programového období EU, a to v souladu s podmínkami Metodického pokynu pro 

využití integrovaných nástrojů a RAP. Obsahuje především analýzu dat – stav realizace projektů, 

stav čerpání a naplňování harmonogramů a indikátorů. Po schválení bude dokument zaslán na 

MMR ČR jako podklad pro jejich analýzy efektivity čerpání v krajích. Přešel k hlasování. 

Usnesení č. 2/3/2024 
Regionální stálá konference Libereckého kraje schvaluje Zprávu o naplňování RAP na území 
Libereckého kraje. 

Usnesení schváleno konsenzem. 

P. Stibor pokračoval s informacemi k průběhu hodnocení projektů v komponentě NPO 4.1.3. Ze 

strany ministerstva jsme prozatím obdrželi 2 projekty ze 4, které jsme obratem zaslali 

hodnotitelům. O výběru projektu nebo projektů bude RSK LK hlasovat formou per rollam na 

přelomu října a listopadu. 

V průběhu srpna a začátkem září probíhaly výjezdy na území bývalého vojenského újezdu Ralsko, 

a to za účelem získání informací do chystané studie pro toto hospodářsky a sociálně ohrožené 



 

6 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

území. Získané podněty budou součástí studie, kterou sekretariát členům RSK LK zašle k 

případným připomínkám. Studie pro ORP Frýdlant, Tanvald, Nový Bor a Semily jsou dostupné na 

https://www.rsk-lk.cz/hsou. 

O. Havlíček se dotázal, zda území ORP Česká Lípa bude mít také svou vlastní studii, pokud bude 

schválena vládou aktualizace vymezení HSOÚ? 

P. Stibor reagoval, že je v plánu na tomto území také navštívit všechny obce a studii zpracovat. 

M. Otta doplnil, že budeme potřebovat do budoucna od ministerstva metodickou pomoc, jak 

domapovat Českolipsko, když hodně obcí je zároveň v bývalém vojenském újezdu Ralsko, které 

studii už bude mít hotovou. 

P. Stibor připomněl umístění harmonogramů výzev na webových stránkách RSK LK 

https://www.rsk-lk.cz/vyzvy/planovane a monitoring čerpání dotací EU v kraji https://www.rsk-

lk.cz/dotace/monitoring. Představil graf bez zahrnutí operačního programu Doprava, ve kterém 

Liberecký kraj nečerpá tolik jako ostatní kraje. 

M. Otta reagoval, že graf uvádíme z důvodu, že Liberecký kraj v operačním programu Doprava 

sice čerpá, ale pouze v malé míře a ovlivňuje to tak celkovou pozici v souhrnném čerpání dotací 

v mezikrajském srovnání. 

Putovní výstava, kterou připravil sekretariát, je pro veřejnost aktuálně přístupná na krajském 

úřadě ve vestibulu u recepce, a to do 27. září. Poté se přesune na městský úřad do Chrastavy. 

Nabídl možnost umístění výstavy a uvedl případně kontakt na sekretariát.  

Nový newsletter bude opět k dispozici na začátku října. Předchozí čísla jsou k dispozici také na 

webových stránkách RSK LK. 

Závěrem prezentoval mapu využívání Informačního systému projektových záměrů v kraji (za 

poslední 3 měsíce nedošlo k žádné změně). Apeloval na jeho využívání a přenos informace do 

území o výhodách systému. 

8. Aktuální informace v IROP II 

 Ing. Simona Malá – Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

https://www.rsk-lk.cz/hsou
https://www.rsk-lk.cz/vyzvy/planovane
https://www.rsk-lk.cz/dotace/monitoring
https://www.rsk-lk.cz/dotace/monitoring
https://www.rsk-lk.cz/kontakty
https://www.rsk-lk.cz/aktuality/rskompas


 

7 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

S. Malá shrnula aktuální čerpání v rámci IROP, a to za Liberecký kraj i celou ČR (více viz 

prezentace). Dále informovala o akci VZ Tour 2024, v rámci které navštíví celkem 13 míst. 

Představí zde nejnovější trendy a osvědčené postupy v oblasti veřejných zakázek. V Libereckém 

kraji se koná dne 13. 10. Nalákala na bohatý program, veškeré informace jsou dostupné na 

webových stránkách Centra pro regionální rozvoj https://crr.gov.cz/vz-tour-2024/ . 

Závěrem informovala o uveřejnění aktuálních informací v rámci povodní na stránkách Centra. 

Bylo zveřejněno závazné stanovisko k prodlužování stanovených lhůt. Více na 

https://crr.gov.cz/povodne-2024/ . 

O. Havlíček poznamenal k aktualizaci výzvy na cestovní ruch, že IROP tím bohužel nevyřešil 

problém čerpání z výzvy. Doplnil, že podmínka čerpání pro HSOÚ a spolufinancování ze 40 % 

není šťastné řešení. Dotázal se, zda v případě prodloužení výzvy bude moci případně podávat 

projekty i ORP Česká Lípa? 

S. Malá doplnila, že prozatím IROP neplánuje zapracovat nová HSOÚ. Bude to nadále sledovat. 

M. Daněk reagoval, že po schválení nových HSOÚ vládou bude MMR apelovat na poskytovatele 

dotací, aby rozšířili/aktualizovali seznam možných žadatelů. 

O. Havlíček označil oblast cestovního ruchu jako zbytnou pro některé obce. Je potřeba 

financovat jiné projekty. Slabé oblasti nemají finance na „kosmetické úpravy“. 

Daněk dodal, že HSOÚ jsou vymezená území a subjekty v nich mají dané podmínky. Jiné dát 

pravděpodobně ani nemůžou, výhodou pro obce z území je nesoutěžní přístup. 

O. Havlíček apeloval na zařazení nových/aktualizovaných území co nejdříve, aby se mohlo čerpat. 

9. MMR – odbor pro sociální začleňování 

Bc. Pavel Pech – Agentura pro sociální začleňování 

P. Pech informoval o činnostech Agentury pro sociální začleňování v Libereckém kraji, celkem 

v osmi lokalitách pracují na schvalování nových a revidovaných Plánů sociálního začleňování. 

Dále funguje poradenství při přípravě projektů do výzvy č. 065 OPZ+ ve spolupráci s Agenturou 

(od 4. června 2024). V neposlední řadě probíhá také podpora obcí při čerpání investičních dotací 

z IROP a NPO. 

https://crr.gov.cz/vz-tour-2024/
https://crr.gov.cz/povodne-2024/
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/81vyzvairop


 

8 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

Představil Projekt desegregace a rozvoje území, v rámci kterého je vyhlášena Výzva pro obce a 

svazky obcí ke spolupráci na desegregaci sociálně vyloučených lokalit. Cílena je na území, která 

jsou zatížena vysokou mírou sociálního vyloučení a faktory jako je nízká občanská vybavenost, 

nedostatečná dopravní obslužnost, geografická odloučenost, zanedbaný veřejný prostor apod. 

Přihlášky lze podávat do 9. října 2024. 

10. Pracovní skupina Inovace (VaVaI) 

Ing. Vladimír Pachl – Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ LK 

V. Pachl seznámil s uplynulými akcemi, konala se např. PechaKucha Night s tématem Budiž 

světlo, Marketing café na téma Jak správně nastavit marketing a jeho obsah nebo Marketing 

workshop v Meeting pointu Podnikatelského inkubátoru pro začínající podnikatele. Proběhlo 

také několik sérií workshopů k Datovému portálu Libereckého kraje pro zaměstnance krajského 

úřadu. Na listopad 2024 se plánuje mezikrajské setkání k datovým portálům v Libereckém kraji. 

Vyhlášen byl nový program Asistenční vouchery Libereckého kraje, a to na podporu přípravy 

projektové žádosti naplňující RIS3 strategii. Lhůta pro podávání žádostí je od 1. 10. 2024 do 30. 6. 

2026. Celková alokace programu je 1 500 000 Kč, maximální výše dotace je 300 tisíc korun 

(podpora ve výši max. 85 %). Žádat mohou právnické i fyzické osoby s působností v Libereckém 

kraji. 

V září odstartoval také program na podporu neformálního vzdělávání s názvem TechStarter 

(program spolupráce technických středních škol a firem). Cílem je podpora a motivace studentů 

a mladých lidí o studium technických oborů, a to formou soutěžního programu v 10 technických 

tématech zadaných firmami s finančním ohodnocením vítěze. 

Závěrem zmínil přípravu soutěže Business Talent pro žáky 8. a 9. tříd základních škol na téma 

„Vyrob hračku a rozhýbej ji“. K polovině září bylo přihlášeno 9 škol, v průběhu října proběhne 

celkem 8 soutěžních kol a následně o měsíc déle vyhodnocení soutěže a vyhlášení vítězů. 

Různé  

M. Brzezina oznámil termín následujícího setkání RSK LK dne 11. prosince 2024 a ve 12:00 
jednání ukončil. 

 

https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/agentura-pro-socialni-zaclenovani/vyzva-pro-obce-a-svazky-obci-ke-spolupraci-dese?fbclid=IwY2xjawEUeCdleHRuA2FlbQIxMAABHbMFCiVTZY7mqk5gkgUyNPHYy7jldiDce8-f8VqfG4JjTvP3gcvBwJvoYQ_aem_noLhlBasN9VKjRmtBZMaWQ
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/agentura-pro-socialni-zaclenovani/vyzva-pro-obce-a-svazky-obci-ke-spolupraci-dese?fbclid=IwY2xjawEUeCdleHRuA2FlbQIxMAABHbMFCiVTZY7mqk5gkgUyNPHYy7jldiDce8-f8VqfG4JjTvP3gcvBwJvoYQ_aem_noLhlBasN9VKjRmtBZMaWQ
https://1012plus.cz/cs/magazin-detail/na-liberecke-pechakucha-night-zarili-sklari-a-umelci-z-ceska-i-ze-zahranici
https://1012plus.cz/cs/magazin-detail/ctvrta-edice-market-ing-cafe-zacilila-v-libereckem-doku-na-obsahovy-marketing
https://1012plus.cz/cs/magazin-detail/market-ing-workshop-propojil-v-meeting-pointu-lipo-ink-marketery-s-podnikateli-pomohl-jim-k-cennym-aha-momentum
https://1012plus.cz/cs/magazin-detail/market-ing-workshop-propojil-v-meeting-pointu-lipo-ink-marketery-s-podnikateli-pomohl-jim-k-cennym-aha-momentum
https://www.datalk.cz/apps/27588bfe1d784175b94b9b6d9b1b0298/explore
https://dotace.kraj-lbc.cz/regionalni-rozvoj/asistencni-vouchery-libereckeho-kraje-d453423.htm
https://1012plus.cz/cs/magazin-detail/soutez-business-talent-v-otevrene-dilne-iqfablab-startuje-v-rijnu-prihlaste-svou-tridu-vcas


 

9 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje VI", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000126 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

 Úkol Termín Pro 

1. Poskytnout členům RSK LK zápis z jednání NSK. pravidelný úkol 
sekretariát RSK 
LK 

 
 
Příloha: Prezenční listina 
Zapsala: Ing. Karolína Marešová, DiS. 
Zápis schválil: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., dr. h. c. 
 
 
V Liberci dne: 18. 9. 2024 
            

 
 
doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., dr. h. c.  

místopředseda RSK LK 
 
 
Veškeré podklady z jednání jsou zveřejněny na internetových stránkách RSK LK pod odkazem: 
https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2024 . 

https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2024

